

Susanne Janum

Emne: Svar: Politikerspørgsmål Fra Niels E. Bjerrum om kvalitetssikret status på alle sager om forhindringer langs havnefronten. eDoc-sag: 2019-0035785

Fra: TMFKP BA Rådhuspost

Sendt: 14. februar 2019 10:13

Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

Emne: Svar: Politikerspørgsmål Fra Niels E. Bjerrum om kvalitetssikret status på alle sager om forhindringer langs havnefronten. eDoc-sag: 2019-0035785

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din opfølgende henvendelse fra den 4. februar 2018 til Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende afspærringer på havnefronten.

Du spørger, hvorfor Mathias Fabricius i sin henvendelse til dig har anført en anden dato for Planklagenævnets afgørelse end den 18. december 2018. Den dato, Mathias Fabricius henviser til, er datoen for kommunens afgørelse, altså forvaltningens påbud fra den 5. september 2017 (Matthias skriver dog den 5. oktober 2017).

I forhold til handlemulighederne, så har Planklagenævnet ophævet forvaltningens påbud om at fjerne af stibommene på Galionsvej med henvisning til, at formuleringen i den lokalplan, som regulerer området, ikke er formuleret så klart og præcist, at det er muligt at påtale stibommene. Den nuværende indretning må således betragtes som lovlig. Afgørelsen er truffet på grundlag af en fortolkning af ordlyden i den pågældende lokalplan og den konkrete udformning af stibomme mv. Forvaltningen kan ikke afvise, at Planklagenævnet i andre lignende sager kan finde tilsvarende bestemmelser i andre eksisterende lokalplaner, som nævnet finder for generelt formuleret til at kunne håndhæves. En ny lokalplan eller et tillæg til lokalplanen vil alene gælde fremadrettet og vil således ikke kunne få betydning for allerede eksisterende, lovlige forhold.

Forvaltningen vil, i forlængelse af Teknik- og Miljøudvalgets drøftelse på mødet den 4. februar 2019, udarbejde en sag til orientering til udvalget, som redegør for forvaltningens videre ageren i havnefrontsagerne, herunder hvilke handlemuligheder der er.

Du har bedt om at få en ny og kvalitetssikret status på alle sager om forhindringer langs havnefronten, og jeg kan i oplyse følgende:

Strandgade 37-67 (Det Hvide Snit):

Sagen om afspærring af havnepromenaden afventer Planklagenævnets afgørelse. Planklagenævnet har ved brev af 10. oktober 2018 meddelt, at det ikke er muligt at vurdere præcist, hvornår der kan træffes afgørelse i sagen, men at nævnet vil sende en ny orientering, hvis der ikke er truffet afgørelse inden for seks måneder. Forvaltningen har ved telefonisk henvendelse til Nævnenes Hus fået bekræftet, at sagen fortsat er under behandling.

Sagen om ulovlige parkeringspladser afventer Planklagenævnets og Byggeklageenhedens afgørelser. Forvaltningen har ved telefonisk henvendelse til Nævnenes Hus fået bekræftet, at sagerne fortsat er under behandling hos begge klageinstanser.

Strandgade 76-96 (Den Gule Misundelse):

Forvaltningen gav den 23. august 2016 påbud om at fjerne hegn og låge på havnepromenaden. Påbuddet blev påklaget til Planklagenævnet, som den 15. december 2017 ophævede forvaltningens afgørelse med henvisning til, at påbuddet ikke var stilet til den tinglyste ejer. Forvaltningen har den 19. marts 2018 sendt et nyt varsel om påbud til Lejerbo, afd. 218-1 i stedet for til boligorganisationen Lejerbo. Forvaltningen har den 15. maj 2018 modtaget afdelingens bemærkninger til varslet. Udstedelse af påbud afventer Planklagenævnets afgørelse i ovenstående sag, der ligeledes vedrører Lejerbos ejendom.

Strandgade 77-87 (Krøyers Plads):

Sagen om lovliggørelse af skiltning afventer Planklagenævnets afgørelse. Planklagenævnet har ved brev af 10. oktober 2018 meddelt, at det ikke er muligt at vurdere præcist, hvornår der kan træffes afgørelse i sagen, men at nævnet vil sende en ny orientering, hvis der ikke er truffet afgørelse inden for seks måneder. Forvaltningen har ved telefonisk henvendelse til Nævnenes Hus fået bekræftet, at sagen fortsat er under behandling.

Islands Brygge (til venstre for Islands Brygge 32 F):

Sagen om lovliggørelse af gitterport ved indgangen til en bådebro afventer Planklagenævnets afgørelse. Planklagenævnet har ved brev af 13. december 2018 meddelt, at det ikke er muligt at vurdere præcist, hvornår der kan træffes afgørelse i sagen, men at nævnet vil sende en ny orientering, hvis der ikke er truffet afgørelse inden for seks måneder. Forvaltningen har ved telefonisk henvendelse til Nævnenes Hus fået bekræftet, at sagen fortsat er under behandling.

Artillerivej 90 (Sydhavnen):

Sagen om etablering af gitterport ved indgangen til en bådebro afventer Planklagenævnets afgørelse i ovennævnte sag, da der er tale om sammenlignelige forhold. Forvaltningen har derfor endnu ikke udstedt påbud om lovliggørelse.

Galionsvej 40-78:

Planklagenævnet har den 18. december 2018 truffet afgørelse i sagen om hævede brostensbånd samt i sagen om cykelchikaner/stibomme, jf. mit svar fra den 4. februar 2019.

Jeg håber, det var svar på dine spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten

Vicedirektør
Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Susanne Janum

Emne: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om Facebook-opslag om afspærring på havnefronten ved Galionsvej og Takkelloftvej.

Fra: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

Sendt: 4. februar 2019 16:11

Til: TMFKP BA Rådhuspost

Emne: Re: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om Facebook-opslag om afspærring på havnefronten ved Galionsvej og Takkelloftvej. eDoc-sag: 2019-0020002

Kære TMF,

I den henvende jeg sendte til jer som i svare på her, der næver beboerfore ingen en anden dato for Planklagenævnet afgørelse, end den i nævner i dette svar?

Er det INGEN andre muligheder for at få fjernet forhindringer inden for denne lokalplan? Andre muligheder - kan man fx lave en ny lokalplan eller et tillæg der specificere at at disse forhindringer ikke må være der?

Hvad har denne sag af konsekvenser for alle de andre verserende sager med forhindringer langs havnefronten?

Jeg vil gerne på baggrund af de fejlinformationer der er givet mig i denne sag bede om, at jeg får en ny og kvalitetssikret status på ALLE sager om forhindringer langs havnefronten!

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM

Medlem af Københavns Borgerrepræsentation samt folketingskandidat (A)